INDICAÇÃO Nº 230/2023

AUTOR: VEREADOR JUCLEBER DA SILVA QUEIROZ

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

APARECIDA DO TABOADO – MS.

      O Vereador infra-assinado, de conformidade com as

normas regimentais em vigor, INDICA à Mesa Diretora da Câmara Municipal, que

encaminhe expediente ao Excelentíssimo Senhor José Natan de Paula Dias, Prefeito

Municipal, com cópia à senhora Daiane de Souza Pupin, Secretária Municipal de

Saúde, solicitando a inclusão do procedimento de implante dentário no CEO –

Centro De Atendimento Especializado Odontológico.

      JUSTIFICATIVA

Todos anseiam por dignidade e saúde integral. Nesse

contexto é que entendemos ser necessário promover o implante dentário como um dos

procedimentos realizados pelo CEO.

Espero que Vossa Excelência determine a execução

deste serviço, acrescentando o implante dentário ao rol de procedimentos realizados pelo

CEO.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Aparecida

do Taboado - MS, 27 de outubro de 2023.

JUCLEBER DA SILVA QUEIROZ

VEREADOR